
 فرصت بزرگ 
برای گوهری

علیرضا بیرانوند برای بازگشت به 
تیم ملی و حفظ شانس حضور 
در جام جهانی قید ادامه بازی 
در اروپا را زد و به ایران بازگشت. 
او توانست خیلی زود از خلأ 
عدم حضور مهاجمان قدرتمند 
و گلزن در لیگ ایران بهره ببرد 
و دروازه اش را حفظ کند. همه 
چیز دست به دست هم داد 
تا بیرانوند دوباره ملی پوش 
ین بازیکن برای  ما ا شود ا
مدتی نسبتاً طولانی از تمرینات 
پرسپولیس دور خواهد شد. این 
اتفاق، بهترین فرصت را برای 
احمد گوهری دروازه بان دوم 
سرخپوشان می سازد تا بتواند 
خودش را به کادرفنی ثابت کند. 
فصل قبل و زمانی که حامد 
لک وارد دوران افت خود شده 
بود، گوهری توانست برای چند 
بازی در ترکیب اصلی قرار بگیرد 
اما خیلی زود دوران خوب او در 
جمع سرخپوشان به پایان رسید 
و نیمکت نشین شد. حالا در این 
فصل هم فرصتی برای بازی پیدا 
نکرده اما تمرین بدون حضور 
بیرانوند می تواند شانس های 

تازه ای برای گوهری بسازد.
 

پاداش ها تا دو 
هفته دیگر می رسد
ست  ا ر  قرا لیسی ها  پرسپو
بزودی پولدار شوند. یکی 

ه در  ز مسئولان باشگا ا
این مورد به ما گفت: 
»حساب بازیکنان قبل 
از پایان هفته یازدهم 

شارژ شد و درصد دیگری 
از قرارداد به حساب شان 
واریز شد تا با خیال راحت به 
تعطیات بروند. حالا هم که 
لیگ تعطیل شده و تا زمان 
بازگشت به بازی ها، مهلت 
زیادی در اختیار داریم تا 
بار دیگر برای پرداخت پول، 
تاش کنیم اما قرار شده 

پاداش دو پیروزی آخر تیم طی 
دو هفته یا ده روز آینده واریز 
شود.« با این حساب، باید 
منتظر پیشرفت مالی در باشگاه 

پرسپولیس باشیم. اتفاقی که 
احتمالاً ارتباط مستقیمی به 
استفاده از پول ذخیره در حساب 
بورسی باشگاه دارد. باشگاه 
پرسپولیس در فصل جاری، 
ز بدهی های  بخش اعظمی ا
گذشته را تسویه کرد تا برای 
اخذ مجوز بازگشت به آسیا با 
مشکل مواجه نشود. مسیری که 
از دوران مدیریت جعفر سمیعی 
آغاز شد و همچنان ادامه دارد.

 

 پاکدل و عبدی 
در معرض حذف!

حامد پاکدل و مهدی عبدی 
نیمکت نشین  جم  مها و  د
پرسپولیس هستند که از ابتدای 
فصل تا به حال نتوانسته اند 
یحیی گل محمدی را راضی کنند 
تا جایی در ترکیب اصلی برای 
آنها باز کند ولی چنین اتفاقی 
رخ نداد. این دو مهاجم برای 
رسیدن به ترکیب، کار سختی 
دارند چون جدا از درخشش 
هم  ته  با یا د لا  حا  ، یا د کا لو
توانسته دل یحیی را گرم کند 
و همه هواداران پرسپولیس 
در انتظار ترکیب خط حمله با 
زوج دیاباته و لوکادیا هستند. با 
این شرایط، پاکدل و عبدی در 
یک قدمی حذف از پرسپولیس 
هستند اما قراردادشان به قدری 
خوب و چرب است که اصاً 
دوست ندارند از این تیم جدا 
شوند. در زمان مدیریت مجید 
صدری، قرارداد همه بازیکنان 
پرسپولیس به شکل عجیبی 
هیچ کس  و  فت  یا یش  فزا ا
را  یط  شرا ین  ا هد  ا نمی خو
فراموش کند و از این تیم برود.

 zخبر

مرتضی پور علی گنجی

انتقال تجربه جام جهانی به جوان ترها

پورعلی گنجی مدافعی که در تیم نفت تهران درخشش خودش را در فوتبال 
آغاز کرد و از پست هافبک دفاعی توسط گل محمدی به پست دفاع رفت. 
پس از آن در پست جدیدش در تیم ملی و تیم های زیادی حتی در خارج از 
کشور بازی های زیادی را ارائه داد. این درخشش و تجربه بازی در تیم های 
بزرگ موجب شده تا او تجربیاتش را به بازیکنان جوان تیمش انتقال دهد 

و رابطه خیلی خوب و دوستانه ای نیز با جوان ترهای تیم برقرار سازد.

مهدی عبدی

بدشانس و باحاشیه

عبدی که در ابتدای حضورش در پرسپولیس با گلزنی در دربی به نوعی گل 
کرد و خودش را بر سرزبان ها انداخت درخشش اش با گلزنی تا فینال آسیا 
هم ادامه داشت.  پس از آن عبدی با افتی محسوس مواجه بود و نتوانست 
خودش را از افت و فشار روانی بازی های ضعیف خارج سازد. این بدشانسی ها 
در اولین تمرین سرخپوشان می رفت که مشکلات عبدی را افزایش دهد اما 
خوشبختانه معاینه واقدامات پزشکی نشان داد که مشکل عبدی جدی نیست.

سعید عزیزیان

چراغ روشن برای شکست انگلستان 

عزیزیان دروازه بان اسبق پرسپولیس معتقد است که تیم ایران قدرت خلق 
شگفتی مقابل تیم انگلیس در جام جهانی را دارد. او که در عالم فوتبال هیچ 
چیزی را نشدنی و غیر قابل امکان نمی داند در ادامه به این مطلب می پردازد 
که در مسابقات پیشکسوتان جهان در تایلند تیم انگلستان را شش تایی 
کرده اند و این تیم را با شکست سنگین مواجه ساخته اند و با مزاح می گوید 

که چراغ اول برای شکست انگلستان مقابل ایران را آنها روشن کرده اند.

  دوشنبه   23  آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7174  

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

 zمصاحبه

 پرسپولیس دربی را ببرد قهرمان نیم فصل می شود

انتظاری: دربی ، بازی ترسوها نیست

 
در رابطه با شروع تمرینات 

پرسپولیس بعد از مدتی طولانی 
و نقش غیبت ملی پوشانش 

در این تمرینات چه صحبتی 
دارید؟

زمانی که تیم ملی بازی دارد 
باشگاه ها تعطیل می شوند 
و در این بین البته تیم هایی 
که بیشترین ملی پوش را 
دارند تا حدودی متضرر 
می شوند. در این خصوص 
باید گفت که تیم بعد از اینکه 
چند بازیکنش در اختیار تیم 
ملی قرار می گیرد به نوعی دو 
قطبی می شود، حالتی که مربیان 
باشگاه ها را با مشکل مواجه 
می سازد و در واقع مربی آن تیم 
نمی تواند حالت تاکتیکی و موارد 
مد نظرش را در تیمش به خوبی 
اجرا کند و در نهایت تیم تا حدودی از 
شرایط نرمال خودش خارج می شود، 
از این بابت تعطیات به ضرر 
پرسپولیس تمام می شود، تیمی که 
روی دور برد و پیروزی قرار داشت و صدر 
جدول را به خود اختصاص داده بود.

با وجود صدرنشینی پرسپولیس 
سخت و کم گل می زند!

خط حمله پرسپولیس سخت گل 
می زند اما با این وجود نباید از این 
مسأله غافل شویم که پرسپولیس 
بهترین مهاجمان خارجی را در اختیار 
دارد؛ مهاجمانی مانند دیاباته و لوکادیا 
که به نظرم بهترین مهاجمانی هستند 
که در چند سال اخیر وارد فوتبال ایران 

شده اند و در این بین بازی هافبک ها و 
موقعیت ساختن آنها هم مزید بر علت 
شده تا مهاجمان پرسپولیس سخت گل 
بزنند اما این مشکل حل شدنی است و 

حتماً قابل حل است.
به عنوان یک مدافع راست 

با سابقه در خصوص دانیال 
اسماعیلی فر چه صحبتی دارید؟

دانیال بازیکن خیلی خوبی است اما 
این بازیکن با وجود بازی های خوبش 
هنوز نتوانسته کیفیت بازی های تیم 
سابقش را در پرسپولیس ارائه دهد و بعد 
از دعوت نشدن به تیم ملی هم به نظر 
تا حدودی از نظر روحی با افت مواجه 
شد اما او می تواند باز هم به روزهای 
خوبش بازگردد و کیفیت قبلی اش را تکرار 
کند چون توانایی فنی و پتانسیل بالایی 
دارد و از هر جهت توانایی ارائه بازی های 
خوب را دارد و حتماً می تواند جناح راست 

پرسپولیس را قبضه کند.
باید حضور بازیکنان در اردوی 

تیم ملی و تأثیرش را به فال نیک 
گرفت یا از تأثیر منفی اش ترسید؟

من فکر می کنم نتایج تیم ملی و حضور 
بازیکنان در اردوی تیم ملی تأثیر مثبتی 
در یک تیم در صورت کسب نتایج خوب 
خواهد داشت و روحیه بازیکنان را ارتقا 
می دهد اما نمی توان از کنار این قضیه به 
راحتی گذشت که بازیکنان وقتی شرایط 
تیم ملی پیش می آید به خاطر حضور در 
تیم ملی و بقیه مسائل در حالت دوگانگی 
قرار می گیرند و فکر و حواس شان به 
دعوت به تیم ملی و حضور در اردوی آن و 
مسائلی از این دست بازمی گردد، با وجود 
این اگر تیم ملی نتایج خوبی بگیرد حتماً 
فوتبال باشگاهی ما و بازیکنان مان از آن 
منتفع شده و تأثیرات فراوان و مثبتش را 

در تیم مان نظاره خواهیم کرد.

در خصوص چهار بازی سخت 
پرسپولیس تا پایان نیم فصل 

اول مقابل حریفانش چه صحبتی 
دارید؟

بازی با استقال و گل گهر و دو حریف 
دیگر تا پایان نیم فصل دیدارهای راحتی 
نیست اما تیمی مانند پرسپولیس که 
ادعای قهرمانی دارد باید همه حریفان را 
از پیش رو بردارد و با حضور در صدر که کار 
مهمی بوده باید همه تیم های زیردستی 

خودش را شکست دهد.
در خصوص دربی بعد از جام 

جهانی که اولین بازی پرسپولیس 
خواهد بود چه صحبتی دارید؟

نتایج جام جهانی در تیم های باشگاهی 
خصوصاً تیم هایی که تعداد بیشتری 
بازیکن در تیم ملی دارند روی تیم ها 
خصوصاً پرسپولیس خیلی تأثیر خواهد 
داشت و به نوعی نتایجش روی دربی 
تأثیر گذار خواهد بود و اگر تیم ملی 
خوب نتیجه بگیرد خستگی لیگ را از تن 
بازیکنان بیرون خواهد برد و دربی خوبی 

را از تیم ها شاهد خواهیم بود.
شانس چه تیمی را در دربی با 

توجه به سبک تهاجمی مربیان دو 
تیم بیشتر می دانید؟

مربی استقال فردی احساساتی و عصبی 
است که البته تیم خوبی ساخته است 
اما با وجود این فکر می کنم یحیی با تیم 
بهتر و بازیکنان خیلی خوبی که خصوصاً 
در فاز تهاجمی در اختیار دارد قادر خواهد 
بود شرایط را به سود تیمش درآورد. در 
تیم پرسپولیس بازیکنانی مانند لوکادیا 
و دیاباته با کمک هافبک های تکنیکی 
می توانند نتیجه را به سود تیم شان 

درآورند.
با اردوی خارجی و تمرین نمی توان 

بازی در لیگ را جبران کرد؟

فشار بازی رسمی بسیار زیاد است و اصاً 
نمی توان آن را با شرایط تمرین قیاس کرد، 
چه بسا که یک بازی رسمی می تواند 
فشاری به اندازه هفت جلسه تمرین را 
به بازیکنان تیم وارد سازد. از سوی دیگر 
تمرین حالتی یکنواخت دارد، از این رو 
نمی توان آن را با بازی های متفاوت برای 

یک تیم قیاس کرد.
با وجود صحبت هایی که انجام 

دادید فکر نمی کنید باز هم 
هافبک ها نتوانستند از تمام 
توانایی شان در جهت تغذیه 

مهاجمان استفاده کنند؟
یک زمانی هافبک ها در سینه هم قرار 
می گرفتند و به نوعی فشردگی هافبک ها 
در دل هم بازی آنها را تحت تأثیر 
خودش قرار می داد اما به نظرم زمانی 
که پرسپولس با دو مهاجم بازی کند 
هافبک هایی مانند سروش می توانند با 
پاس های عمقی تودر عالی که می دهند 
شرایط را برای مهاجمان تیم شان به 
جهت موقعیت ساختن فراهم سازند. از 
تمام این حرف ها گذشته در زمان قطبی 
فورواردها باید بیایند و از عقب زمین 
توپ بگیرند تا آرایش و روش تیم حریف 
باز شده و شرایط برای نفوذ پرسپولیس 

باز شود.
در رابطه با جام جهانی و شانس 

صعود تیم ملی کشورمان چه 
صحبتی دارید؟

بازیکنان به دلیل مسائل حاشیه ای که 
به وجود آمده در حالت سیستماتیک و 
حالت روحی روانی ایده آل نیستند، از این 
رو امیدوارم این شرایط در جام جهانی 
وجود نداشته باشد و در آن زمان ما 
با زی های خیلی خوبی را از بازیکنان مان 
در جام جهانی شاهد باشیم. انگلیس 
تیم قوی تری نسبت به تیم ماست 

و حریف اصلی تیم ما در راه صعود 
محسوب می شود اما در فوتبال امکان 
هر چیزی وجود دارد و با خلق شگفتی ما 
می توانیم انگلیس را شکست دهیم که 
اگر این بازی را ببریم کار بزرگی را انجام 
داده ایم و در مصاف با تیم های ولز و 
امریکا شانس بیشتری برای پیروزی و 
صعود به جهت نزدیکی با آنها به جهت 
فوتبالی داشته باشیم. تیم خوبی داریم 
و قادریم مانند جام جهانی قبل بازهم 
کارهای بزرگی را انجام دهیم چه بسا 
که ما تا دقایق پایانی از پرتغال پیش 
بودیم و اگر مساوی نمی شدیم صعود 
می کردیم. از سوی دیگر سابقه بازی با 
آرژانتین در حالی که می توانستیم این 
تیم را شکست دهیم را هم داشتیم اما 
از شانس مان استفاده نکردیم و مقهور 
گل مسی شدیم و بازی را باختیم و شانس 
برابری داشتیم، با وجود این من فکر 
می کنم این بار که برای ششمین بار به 
جام جهانی صعود کرده ایم شانس برای 
صعود از گروه مان را داریم و با درخشش 
بازیکنانی مانند طارمی و بیرانوند و چند 
ستاره دیگرمان کار های بزرگی را انجام 

می دهیم.
شانس قهرمانی چه تیمی را در 

جام جهانی بیشتر می دانید؟
به نظرم برزیل شانس زیادی برای 
قهرمانی دارد و شانس اول است چون 
بازیکنان واقعاً خوبی را در اختیار دارد هر 
چند تیم هایی مانند انگلیس و آرژانتین 
و فرانسه هم تیم های خوبی هستند و 
قادرند که کارهای بزرگی را انجام دهند. 
من خودم جدا از تیم ملی کشورم طرفدار 
پر و پا قرص آرژانتین هستم و فکر می کنم 
با مربی و بازیکنان بزرگی که این تیم در 
اختیار دارد قادر است در جام جهانی کار 

بزرگی را انجام دهد.

رنجبران: تیم ملی خوب نتیجه بگیرد دربی با کیفیتی را  شاهد خواهیم بود

قادریم مقابل انگلیس شگفتی ساز شویم
محسن رنجبران مدافع راست سرعتی اسبق پرسپولیس که سابقه بازی در جام ملت ها و مسابقات جام جهانی 1998 را در کارنامه بازیگری اش دارد در رابطه با شرایط این فصل پرسپولیس و شانس اش برای 

قهرمانی، همچنین شانس تیم ملی کشورمان برای مسابقات جام جهانی با ایران ورزشی صحبت می کند و البته از شانس ایران برای صعود و شگفتی سازی صحبت به میان می آورد.

مسعود قراگزلو
خبرنگار

سبق  ا جم  مها ری  نتظا ا ب  سهرا
پرسپولیس معتقد است دربی پایتخت 
تحت تأثیر خیلی از مسائل از جمله 
تماشاچی و بسیاری از مسائل دیگر 
قرار خواهد داشت، با وجود این امکان 
بازی احتیاط آمیز از جانب دو تیم 
محبوب پایتخت را بیشتر از هر مسأله 

دیگری می داند.
شرایط پرسپولیس را بعد از 

تعطیلات طولانی به لحاط فنی 
چگونه ارزیابی می کنید؟

به نظرم ما امسال شاهد لیگ عجیب 
و غریبی بودیم و بازی ها به دل 
نمی نشیند چون بازی ها کم گل است 
و تیم ها محتاط بازی می کنند. در این 
بین بازیکنان به دلیل مسائلی که وجود 
دارد خوشحالی نمی کنند و تماشاگری 
هم در بازی ها وجود ندارد به همین 
دلیل فوتبال جذاب و در یک کام لیگ 
خوبی را شاهد نیستیم. در واقع فوتبال 

بدون تماشاچی برگزار می شود؛ فوتبالی 
که بدون هوادار قطعاً جذابیتی نخواهد 
داشت. در این بین پرسپولیس هم 
به دلیل وقفه ای که بار اول افتاد افت 
کرد و از صدر تا حدودی تنزل داشت 
اما بعد از افتی مقطعی دوباره روی ریل 
نتیجه گیری افتاد و شرایطش بهتر شد 
به همین دلیل امیدوارم که این بار 
افتی را برای پرسپولیس شاهد نباشیم. 
م  تما برخلاف  ما  تعطیلی طولانی 
کشورهایی بود که می خواهند در جام 

جهانی شرکت کنند!
ما مقابل نیکاراگوئه ای بازی کردیم که 
به نظرم تیم ضعیفی بود و در واقع ما 
مقابل این تیم دو سه لژیونر بیشتر 
نداشتیم و در مقابل تیمی بازی کردیم 
که هیچ شباهتی به هیچ کدام از 
تیم هایی نداشت که قرار است ما در 
جام جهانی با آنها بازی کنیم و در واقع 
هیچ شبیه سازی انجام ندادیم. در کنار 

این مسأله بیشتر از بازیکنان جوانی 
استفاده کردیم که شاید استفاده از 
آنها ضرورتی نداشت چون تیم ملی ما 
لژیونر محور است و ضرورتی نداشت 
که ما بخواهیم به خاطر استفاده 
از تعدادی از بازیکن جوان که برای 
اولین بار به تیم ملی دعوت می شدند 
لیگ مان را این همه مدت تعطیل کنیم 
و حداقل وقتی می خواستیم لیگ مان 
را طولانی مدت تعطیل کنیم تیم خوبی 
را دعوت می کردیم که محک جدی 
برای تیم ما باشد و من فکر می کنم 
اگر قرار به بازی و استفاده از بازیکنان 
جدید بود حداقل بهتر بود از بازیکنان 
جدید و شایسته لیگ مان دعوت به 
عمل می آمد؛ بازیکنانی که پتانسیل 
فنی خوبی در طول مسابقات داشتند. 
کی روش مربی بسیار خوب در سطحی 
بالاست اما دو ماه تعطیلی توجیه 

خیلی خوبی ندارد.

 دربی بعد از تعطیات طولانی 
دربی خوبی خواهد شد؟

اگر دربی با تماشاچی باشد دربی 
خوبی را شاهد خواهیم بود در غیر این 
صورت ما شاهد دربی خوبی نخواهیم 
بود و بازی دو تیم دیدار خوبی از آب 
در نمی آید به همین دلیل مسئولان 
حتماً باید فکر جدیدی داشته باشند 
که هوادار بیاید در غیر این صورت بعد 
از بازی های جام جهانی که هواداران 
فوتبال در کشورمان بازی های بسیار 
سطح بالایی را شاهد خواهند بود بعد 
از جام جهانی توقع بسیاری خواهند 
داشت و برای دو تیم سخت است 
که بازی در خور توقع هوادارانشان 
برگزار کنند از این رو فکر می کنم دربی 
محتاطانه ای را شاهد خواهیم بود؛ 
بازی که به احتمال زیاد مساوی خواهد 
شد و هر دو تیم به تک امتیاز رضایت 

خواهند داد.

در رابطه با شرایط سخت 
پرسپولیس برای بازی هایی که 
پیش رو دارد چه صحبتی دارید؟

نتیجه دربی برای پرسپولیس خیلی 
تأثیر گذار خواهد بود و در واقع اگر 
پرسپولیس از سد رقیب سنتی اش 
بگذرد در بقیه بازی هایش هم موفق 
خواهد شد و در واقع تیم گل گهر و بقیه 
بازی هایش را هم با موفقیت قبل از 

نیم فصل سپری خواهد کرد.
اما ممکن است یحیی به دلایلی 
بازی دربی را با احتیاط در دستور 

کار شاگردانش قرار دهد!

یحیی اگر مقابل استقال با دو مهاجم 
بازی را دنبال نکند قطعاً با مشکل 
مواجه خواهد شد.  دربی بازی ترسوها 
نیست و تیمی که مقابل حریف 
خودش با ترس و احتیاط بازی کند 
قادر نخواهد بود از سد حریفش به 

سامت بگذرد.


